Предписание Исполнительному комитету муниципального образования «город Набережные Челны» по делу №Т04-215/2015

Исх. № ИП-04/13903 от 03.09.2015

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков, заказчиков, деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011 года №223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в составе:<...>;

руководствуясь статьями 18.1, 23, частью 4 статьи 41, части 1 статьи 49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения от 26 августа 2015 года №Т04-215/2015 о выявленных нарушениях норм действующего законодательства, допущенных заказчиком - Исполнительным комитетом муниципального образования «город Набережные Челны» при проведении открытого конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок по автобусным регулярным муниципальным маршрутам города Набережные Челны (маршруты – 7,8,13,22,27,35 и 43),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Заказчику – Исполнительному комитету муниципального образования «город Набережные Челны»:

Устранить выявленные Комиссией нарушения норм действующего законодательства, для чего:

- отменить протокол, составленный при проведении данного конкурса;
- возвратить заявки, поданные участниками конкурса для участия в таком конкурсе;
 - внести изменения в конкурсную документацию в соответствии с требованиями действующего законодательства;
 - провести конкурс в соответствии с требованиями действующего законодательства.
- 2. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения настоящего предписания представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Неисполнение в установленный срок Предписания влечет административную ответственность в виде штрафа в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.